
💛地域の子育て家庭を応援します💛                                                      

【一時預かり】                                                   令和６年９月時点 

保育園 住 所 電話番号  認定こども園 住 所 電話番号 その他 

久慈保育園 

久慈湊保育園 

宇部保育園 

大川目保育園 

いなり保育園 

畑田保育園 

ひばり保育園 

こだま保育園 

平山保育園 

幸町保育園 

山口保育園 

長内保育園 

中町 2-25 

湊町 19-8-1 

宇部町 5-118 

大川目町 6-81-24 

長内町 23-27 

寺里 27-9-1 

天神堂 32-4-1 

宇部町 18-35 

夏井町早坂 14-51-9 

小久慈町 36-2-3 

大川目町 18-22-6 

長内町 16-74-7 

0194-53-2088 

0194-53-2375 

0194-56-2102 

0194-55-3038 

0194-53-4551 

0194-55-3550 

0194-53-4487 

0194-56-2032 

0194-53-2857 

0194-53-0380 

0194-55-2411 

0194-53-2582 

認定こども園かわぬき （生後 2ケ月） 

くじあさひ認定こども園（生後 3ケ月） 

侍浜保育園 （生後 3ケ月） 

門前保育園 （生後 2ケ月） 

久慈幼稚園 （生後 3ケ月） 

大沢 8-10-8 

田屋町 2-25-3 

侍浜町外屋敷 6-10-4 

新中の橋 4-11-4 

本町 3-11 

0194-52-0311 

0194-75-3862 

0194-58-2220 

0194-52-4340 

0194-53-1295 

利用については

各施設に直接お

問合せください。 

 

      ＊記載内容については、事業者もしくは各施設へ直接お問い合せください＊                                  

団体名（事業者） 住 所 電話番号 利用サービス内容 利用日・時間 利用料金 その他 

たぐきり（すこやかルーム） 

 

 

 

久慈市栄町 37-78-1 

 

 

 

0194-75-3790 

090-4630-3790 

 

 

通院、買い物、学校行事、美容院やイベントなどに

ご利用ください。（対象年齢）おおむね生後 6か月

～6歳（就学前） 

 

月～金。祝日と年末年始 

お盆期間休み 

9 時～12 時。 

13 時～16 時。（要予約） 

協力金（500 円） 

 

 

 

保育士、看護師 

保健師、子育て

サポーター等が 1

対1の対応をしま

す。 

しあわせ SUN 

つどいの広場 

 

 

久慈市二十八日町 1-12 0194-61-3933 通院や買い物、学校行事、美容院やイベントなど

にご利用ください。（対象年齢）おおむね生後 6か

月～未就学の乳幼児。 

完全予約制で一日の利用人数（3 人まで） 

事前に利用登録が必要です。 

月～日。（火曜日定休） 

9：30～16：30 

一時間（500 円） 登録までの流れ

や利用について

の詳細は直接お

問合せください。 


