

♡ 地域の子育て家庭を応援します ♡

【一時預かり】

令和6年9月時点

団体名(事業者)	住所	電話番号	利用サービス内容	利用日・時間	利用料金	その他
たぐきり(すこやかルーム)	久慈市栄町 37-78-1	0194-75-3790 090-4630-3790	通院、買い物、学校行事、美容院やイベントなどにご利用ください。(対象年齢)おおむね生後6か月～6歳(就学前)	月～金。祝日と年末年始 お盆期間休み 9時～12時。 13時～16時。(要予約)	協力金(500円)	保育士、看護師 保健師、子育て サポーター等が1 対1の対応をしま す。
しあわせ SUN つどいの広場	久慈市二十八日町 1-12	0194-61-3933	通院や買い物、学校行事、美容院やイベントなどにご利用ください。(対象年齢)おおむね生後6か月～未就学の乳幼児。 完全予約制で一日の利用人数(3人まで) 事前に利用登録が必要です。	月～日。(火曜日定休) 9:30～16:30	一時間(500円)	登録までの流れ や利用について の詳細は直接お 問合せください。
保育園	住所	電話番号	認定こども園	住所	電話番号	その他
久慈保育園	中町 2-25	0194-53-2088	認定こども園かわめき (生後2ヶ月)	大沢 8-10-8	0194-52-0311	利用については 各施設に直接お 問合せください。
久慈湊保育園	湊町 19-8-1	0194-53-2375	くじあさひ認定こども園(生後3ヶ月)	田屋町 2-25-3	0194-75-3862	
宇部保育園	宇部町 5-118	0194-56-2102	侍浜保育園 (生後3ヶ月)	侍浜町外屋敷 6-10-4	0194-58-2220	
大川目保育園	大川目町 6-81-24	0194-55-3038	門前保育園 (生後2ヶ月)	新中の橋 4-11-4	0194-52-4340	
いなり保育園	長内町 23-27	0194-53-4551	久慈幼稚園 (生後3ヶ月)	本町 3-11	0194-53-1295	
畑田保育園	寺里 27-9-1	0194-55-3550				
ひばい保育園	天神堂 32-4-1	0194-53-4487				
こだま保育園	宇部町 18-35	0194-56-2032				
平山保育園	夏井町早坂 14-51-9	0194-53-2857				
幸町保育園	小久慈町 36-2-3	0194-53-0380				
山口保育園	大川目町 18-22-6	0194-55-2411				
長内保育園	長内町 16-74-7	0194-53-2582				



* 記載内容については、事業者もしくは各施設へ直接お問い合わせください *